MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS - CPPS

PROCESSO SELETIVO IF SERTÃO-PE 2020

RESULTADO – RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 64/2019 – SUBSEQUENTE

A Comissão do Processo Seletivo 2020, edital 64/2019, para ingresso nos cursos técnicos do IF Sertão-PE
na modalidade de Ensino Técnico Subsequente torna público o resultado dos recursos contra o
Resultado Preliminar publicado em 27/12/2019. A comissão informa que o parecer já está disponível na
área de acesso do candidato, através do seu login e senha.

Candidato CAMPUS CURSO Situação

BRENA CAROLAYNE DE ARAUJO
BARBOSA

CAMPUS
PETROLINA

Segurança do
Trabalho

Semipresencial
INDEFERIDO

CINTIA TATIELY RODRIGUES DE
SOUZA

CAMPUS
SALGUEIRO AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

CLARA LAIS BATISTA DA COSTA
CAMPUS SANTA
MARIA DA BOA

VISTA
AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

CLEILTON GOMES DE OLIVEIRA
CAMPUS SANTA
MARIA DA BOA

VISTA
AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

CLEITON DOS SANTOS ROCHA
CAMPUS

PETROLINA -
ZONA RURAL

AGRICULTURA INDEFERIDO

CRISTIANE DOS SANTOS
MAGALHÃES

CAMPUS
PETROLINA -
ZONA RURAL

AGROINDÚSTRIA INDEFERIDO

DENISE GOMES DE SÁ  CAMPUS
FLORESTA AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

EDINARIA JAQUELINE DOS SANTOS  CAMPUS
SALGUEIRO AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

ERIKA CALLOU BEZERRA  CAMPUS
SALGUEIRO EDIFICAÇÕES INDEFERIDO

FRANCINALDO HIPÓLITO RIBEIRO  CAMPUS
PETROLINA EDIFICAÇÕES INDEFERIDO

GEFFERSON WILLIAM DA SILVA
SILVEIRA

CAMPUS
PETROLINA -
ZONA RURAL

AGROINDÚSTRIA INDEFERIDO

GEORDANIO GONÇALVES DA SILVA  CAMPUS
PETROLINA ELETROTÉCNICA INDEFERIDO

IANE KAROLINE CARVALHO DE
SOUZA

CAMPUS SANTA
MARIA DA BOA

VISTA
AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

JEFERSON CARDOSO DE BRITO  CAMPUS
OURICURI INFORMÁTICA INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS - CPPS

JOAO MARCOS DA SILVA  CAMPUS
PETROLINA EDIFICAÇÕES INDEFERIDO

JOSÉ TIAGO DE AMORIM
CAMPUS

PETROLINA -
ZONA RURAL

AGRICULTURA DEFERIDO

JOSEANE DA SILVA MONTEIRO  CAMPUS
PETROLINA

Segurança do
Trabalho

Semipresencial
INDEFERIDO

JULIANA BARROS DE BRITO  CAMPUS
SALGUEIRO AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

JULIANA MARIA DE SOUZA SANTOS  CAMPUS
SALGUEIRO AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

LUCAS MARTINS DIAS DA SILVA  CAMPUS
PETROLINA ELETROTÉCNICA INDEFERIDO

LUCIANO LUIZ  CAMPUS
SALGUEIRO AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

MARCO ANTONIO DE SOUZA
CAVALCANTE

CAMPUS
OURICURI AGROINDÚSTRIA INDEFERIDO

MARIA ELINDETE DE LACERDA
CAMPUS

PETROLINA -
ZONA RURAL

AGRICULTURA INDEFERIDO

MARIA VALERIA TORRES BARROS  CAMPUS
SALGUEIRO AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

RAIMUNDO MARCONDES DA SILVA  CAMPUS
PETROLINA

Segurança do
Trabalho

Semipresencial
INDEFERIDO

SANDRA INÊS PEREIRA GOMES
SILVA

CAMPUS
FLORESTA AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

THIAGO ALVES CARDOSO  CAMPUS
PETROLINA ELETROTÉCNICA INDEFERIDO

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Processo Seletivo 2020 – IF Sertão-PE